
 

 

PORTARIA N. 022/PROPEG/2019 

 

Homologa o resultado do processo de seleção de estudantes 

para o Programa de Educação Superior para o Desenvolvimento 

Regional/Licenciatura – PROESDE/Desenvolvimento 2019, nos 

termos do Edital n. 017/Reitoria/2019. 

 
 

O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da 

Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Leonel Piovezana, no uso das suas atribuições estatutárias 

e considerando comunicação recebida da Diretoria de Extensão; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado da seleção dos estudantes para o Programa de Educação 

Superior para o Desenvolvimento Regional – PROESDE/Desenvolvimento 2019, inscritos no 

Edital n. 017/Reitoria/2019: 

Titulares 

Estudante Matrícula Curso 

Adilso de Candido 201410047 Direito 

Alexandre Carlos Madoglio 201716327 Jornalismo 

Amanda de Melo 201614138 Arquitetura e Urbanismo 

Ana Luiza da Silva Boita Gugiel 201413425 Arquitetura e Urbanismo 

Analú Frozza 100154415 Odontologia 

Anderson Pegoraro 201717116 Direito 

Anelize Lopes Vieira 201715799 Ciências Contábeis 

Bruna Elvira Loureiro 201522142 Direito 

Bruna Lotti 201620424 Ciências Contábeis 

Edilaine Cassia da Silva Durante 201621259 Ciências Contábeis 

Edivan Marcos Brandino 201815695 Direito 

Eleandro Rossoni 201812452 Direito 

Francieli Hippler 201518352 Agronomia 

Gabriela Maciel Garbin 201812419 Direito 

Giseli Alana Gobi 201620526 Direito 

Hiago Ramon Cosmann 201518565 Administração 

Jaqueline Albring Mendes 201520034 Ciências Contábeis 

Jaqueline Joice Marins 885819 Direito 

Jhonatan Beneti 201413283 Jornalismo 



 

 

Julio Cesar Sartori 201621397 Direito 

Kayanne Balhardin de Oliveira 201716987 Ciências Econômicas 

Kerolin da Silva Lotti 201620775 Direito 

Leonardo Henrique Guimarães 201411698 Direito 

Letícia Atuatti 201712925 Arquitetura e Urbanismo 

Lucas Felipe Marques 201815374 Educação Física 

Lysllen Michele Gass 201411846 Direito 

Maiara de Freitas 201520225 Ciências Contábeis 

Marines de Fátima Oziembloski 201411983 Arquitetura e Urbanismo 

Mateus Henrique Conte 201616869 Direito 

Mayeli Poroniczak 201811791 Direito 

Nádia Paula Guarda 201713141 Arquitetura e Urbanismo 

Natália Cristina Bellé 864143 Ciências Contábeis 

Natani Serpa Barbosa 201713159 Direito 

Samuel Trento 100038045 Direito 

Suelen Lauermann 201713468 Educação Física 

Talia Fachineto  201521235 Ciências Econômicas 

Tcharles Jaco Turatti da Silva 201713828 Direito 

 

Suplentes 

Classificação Estudante Matrícula Curso 

01 Natalia Blasi Bonetti  201615529 Direito 

02 Lays Cristina Andrade de Almeida 201620551 Direito 

03 Daisy Tscha 201518058 Direito 

04 Camila Ascari 201620724 Ciências Contábeis 

05 Eduardo Panis Poletti 885319 Arquitetura e Urbanismo 

06 Gabrieli Sachett 201715644 Arquitetura e Urbanismo 

07 Adrieli Avila 201620678 Ciências Contábeis 

08 Laura Regina dos Santos 100007845 Arquitetura e Urbanismo 

09 Angela Seline Rodrigues 886221 Educação Física 

10 Camila Rolim de Moura 201522950 Direito 

11 Ana Carolina Pas Dalmás 201520795 Arquitetura e Urbanismo 

12 Bruna Maliska Haack 748019 Medicina 

 

 

Art. 2º Determinar que os estudantes selecionados e os suplentes efetuem a inscrição no curso de 

Extensão do Programa de Educação Superior para o Desenvolvimento Regional Sustentável, entre 



 

 

os dias 16 a 17 de abril de 2019, disponível no link: https://www.unochapeco.edu.br/eventos, o 

estudante que não efetuar a inscrição automaticamente estará desclassificado e será substituído pelo 

suplente subsequente. 

 

Art.º 3 Determinar que os estudantes selecionados como titulares que aderirem a bolsa do 

PROESDE e possuem outras modalidades de bolsas oriundas de recursos públicos, deverão 

encaminhar para a Diretoria de Extensão documento indicando a bolsa pretendida. O documento 

deverá ser protocolado na Diretoria de Extensão, até dia 22 de abril de 2019. 

  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

 

Chapecó (SC), 16 de abril de 2019. 

 

 

 


		2019-04-16T08:56:04-0300




